

رهبر فرزانه انقلاب در پی جنایت سحرگاه جمعه رژیم صهیونیستی به ملت بزرگ ایران پیام دادند

سرنوشت دردناک در انتظار رژیم صهیونی

رئиси جمهوری: پاسخ ایران مشروع و قدرتمند خواهد بود

قانونگذاران، نمایندگان احزاب و فعالان سیاسی در گفت وگو با «ایران» بروحدت و وفاق تأکید کردند



«ایران» از جمعه نارمک، نوبنیاد و کامرانیه تهران گزارش میدانی می دهد

حمله به خانه های غیرنظامیان پایتخت



شهید احمد رضا ذوالفقاری



شهید سید امیرحسین فقهی



شهید عبدالحمید منوچهر



شهید محمدمهدی طهرانی



شهید فریدون عباسی دوانی



شهید سپهبد حسین سلامی



شهید سپهبد محمد باقری



شهید سپهبد غلامعلی رشید



شهید سپهبد امیرعلی حاجی زاده

با حکم
فرماندهی کل قوا
جانشینان
فرماندهان شهید
منتصب شدند

واکنش ها

حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان که منجر به شهادت چند تن از فرماندهان عالی رتبه نظامی و تعدادی از هموطنان غیرنظامی شد، واکنش های گسترده ای را در پی داشت. در اولین ساعات پس از این تجاوز ستادکل نیروهای مسلح کشورمان نیز با صدور اطلاعیه شماره۱۷، خطاب به مردم ایران تأکید کرد که پاسخ نیروهای مسلح به جنایت رژیم صهیونیستی کوبنده و پشیمان کننده خواهد بود.

ستادکل نیروهای مسلح در اطلاعیه ای دیگر، خبر شهادت سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان، سرلشکر سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء(ص)، تعدادی از دانشمندان هسته ای و البته هموطنان بی گناه مان را تأیید و اعلام کرد: «انتقام خون به ناحق ریخته شهدای این تجاوز، مأموریتی است که نیروهای مسلح در دستورگار قرار داده اند و تا تحقق آن از پای نخواهند نشست.»

ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه رژیم تروریستی اشغالگر قدس از همه خطوط قرمز عبور کرده است، اعلام کرد: هیچ محدودیتی برای پاسخ به این جنایت باقی نمانده است و دست انتقام الهی، گریبان رژیم سفاک تروریستی و حامیان او را خواهد گرفت.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز با صدور اطلاعیه ای، خبر شهادت سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه را تأیید و اعلام کرد: با قلبی مالامال از اندوه و تأثر، شهادت مظلومانه فرمانده فداکار و نستوه، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تعدادی از محافظان و همکاران وی که در حمله جنایتکارانه و تروریستی سحرگاه جمعه ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۴ رژیم کودک کش صهیونیستی به ستاد فرماندهی سپاه و در حین انجام مأموریت حساس پاسداری از امنیت ملت و کشور به فیض عظیم شهادت نائل آمدند، را به محضر حضرت ولی عصر(عج)، مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا امام خامنه ای عزیز (مدظله العالی)، خانواده های معظم و صبور این سردار سرافراز و شهدای دیگر، همزمان وفادارش در سپاه و بسیج و آحاد ملت شریف و انقلابی ایران تسلیت و تبریک عرض می نمایم.»

ستاد پاسداران در اطلاعیه خود، با تأکید بر حفظ آرامش عمومی، اطمینان داد که سلسله مراتب فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اقتدار و هوشمندی، در کنار سایر نیروهای مسلح آماده پاسخ قاطع و سخت به تجاوز دشمن صهیونیستی می باشد.

ادامه صفحه ۲

پیام رئیس جمهوری

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری کشورمان در پی جنایت رژیم صهیونیستی با تأکید بر اینکه پاسخ مشروع و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران، دشمن را از اقدام احمقانه خود پشیمان خواهد کرد، اظهار کرد: «امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفاق نیازمند است و به یاری خداوند عزیز با چنین روحیه ارزشمندی، پاسخ سخت، خردمندانه و قوی به جنایت رژیم اشغالگر خواهد داد.»

متن پیام رئیس جمهوری به شرح زیر است: «مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلَ نَحْبَةً وَمِنْهُمْ مَن يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّلُوا تَبْدِيلًا

سلام و درود به ملت عزیز و رشید ایران نیمه شب گذشته شاهد تجاوز وحشیانه رژیم جنایتکار صهیونیستی به تهران و شهرهایی دیگر از کشور بودیم که منجر به شهادت تعدادی از کودکان و زنان، جمعی از شهروندان بی گناه، فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای شد.

این اقدام سیوعانه که برخلاف همه تعهدات بین المللی بود، مؤید خوی جنایتکارانه رژیم نامشروع صهیونیستی است که موجودیت خود را بر پایه اشغال و تجاوز و کودک کشی بنا نهاده است.

تجاوز شب گذشته به همه جهانیان حقایق ادعای چندین و چند ساله جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه تجاوز و جنایت با ذات رژیم

پیام رهبری



در پی جنایت سحرگاه جمعه رژیم صهیونیستی علیه کشور عزیزمان، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ملت بزرگ ایران پیامی صادر کردند.

متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

ملت بزرگ ایران!

رژیم صهیونی در سحرگاه امروز، دست پلید و خون آلود خود را به جنایتی در کشور عزیزمان گشود و ذات خبیث خود را بزین مراکز مسکونی بیش از گذشته آشکار کرد.

رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد.

دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن الله.

در حملات دشمن، تنی چند از فرماندهان و دانشمندان به شهادت رسیدند. جانشینان و همکاران آنان بی درنگ وظایف خود را پی خواهند گرفت انشاء الله.

رژیم صهیونی با این جنایت، برای خود سرنوشت تلخ و دردناکی تدارک دید و آن را قطعاً دریافت خواهد کرد.

سید علی خامنه ای

۱۴۰۴/۳/۲۳

با حکم فرماندهی کل قوا جانشینان فرماندهان شهید منصوب شدند

امیر سرلشکر موسوی رئیس ستادکل نیروهای مسلح، سرلشکر شادمانی فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص) و سرلشکر پاکپور فرمانده کل سپاه

در پی شهادت سردار سپهبد محمد حسین باقری، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در حکمی امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی را به ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار محمد حسین باقری به دست رژیم منحوس صهیونی و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب ارزنده، جناب عالی را به ریاست ستادکل نیروهای مسلح منصوب می کنم.

با تمسک و امید به عنايات الهی، ارتقای مورد نیاز توانمندی ها و آمادگی های دفاعی امنیتی نیروهای مسلح و بسیج مردمی و امکان پاسخگویی بموقع و مؤثر به هر سطح و هر نوع از تهدیدات متوجه نظام جمهوری اسلامی ایران با عمل انقلابی مورد انتظار است.

-در آستانه عید سعید غدیر خم، برای این شهید خدوم و مخلص، از خدای منان علو درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی بویژه مولی الموحدين امام امیرالمؤمنین حضرت علی علیه السلام را از خداوند متعال خواستارم.

-دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

سید علی خامنه ای
۱۴۰۴/۳/۲۳

همچنین در پی شهادت سردار سپهبد غلامعلی رشید، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی با اعطای درجه سرلشکری به سردار علی شادمانی وی را به فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم

سردار سرلشکر علی شادمانی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار غلامعلی رشید به دست رژیم منحوس صهیونی، و با عنایت به شایستگی و تجارب ارزنده، جناب عالی را با اعطای درجه سرلشکری به فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء(ص) منصوب می کنم.

طرح ریزی و هدایت راهبردی و عملیاتی در مقابله با تهدیدها و شناسایی دقیق آمادگی های رزم نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با رویکرد هم افزایی با ستاد کل نیروهای مسلح مورد انتظار است.

در آستانه عید سعید غدیر خم، برای شهدای خدوم و مخلص، از خدای منان علو درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی بویژه مولی الموحدين امام امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) را از خداوند متعال خواستارم.

دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

سید علی خامنه ای
۱۴۰۴ خرداد ۲۳

ادامه واکنش‌ها

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز با صدور بیانیه‌ای، تأکید کرد: آماده مجازات سخت و عبرت‌آموز اسرائیل هستیم.

وزارت دفاع در بیانیه خود آورده است: در این اقدام وحشیانه و مغایر با تمامی قوانین بین‌المللی، جمعی از غیرنظامیان بی‌گناه، از جمله زنان و کودکان، تعدادی از فرماندهان نیروهای مسلح و دانشمندان این مرز و بوم به شهادت رسیدند و این رژیم کودک‌کش ذات خبیث خود را بیش از پیش آشکار نمود.

ارتش جمهوری اسلامی نیز در بیانیه‌ای با محکومیت تجاوز رژیم صهیونی اعلام کرد: یقیناً مسببان و حاضران در این توطئه از این پس روی آرامش را نخواهند دید.

در این بیانیه تأکید شده است: «ارتش جمهوری اسلامی ایران با محکوم نمودن این جنایت آشکار و خبیثانه رژیم صهیونی، شهادت فرماندهان ولایتمدار و شهدای غدیر، سردار سپهبد شهید محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح، سردار سپهبد شهید غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا(ص)، سردار سپهبد شهید حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و دانشمندان هسته‌ای کشور را پس از عمری تلاش و مجاهدت، تریک و تسلیت می‌گوید و اعلام می‌دارد: دست قدرتمند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران رژیم صهیونی را رها نخواهد کرد و سرنوشت محتوم این رژیم خونریز و کودک‌کش، دردناک و کوبنده خواهد بود.»

واکنش مقامات و چهره‌های سیاسی به شهادت فرماندهان نظامی ایران حق انتقام محفوظ است

در پی حمله نظامی اسرائیل به خاک ایران، موجی از واکنش‌ها از سوی شخصیت‌های سیاسی به راه افتاده است. این واکنش‌ها با محکومیت شدید این اقدام وحشیانه همراه بود و بر ضرورت پاسخ قاطع و بازدارنده از سوی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرده بودند.

محمدرضا قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی تأکید کرد: وقت، وقت انتقام است و این انتقام به هر طریقی و با هر ابزاری گرفته خواهد شد.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه نیز با صدور پیامی با تسلیت شهادت فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح، تأکید کرد: قوای نظامی و هسته‌ای ایران اسلامی، قدرتمندتر و پویاتر از قبل به مسیر رو به رشد خود ادامه خواهند داد و انتقام سخت و کوبنده‌ای از صهیونیست‌های غاصب و جنایتکار خواهند ستاند.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری در پیامی در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان با بیان اینکه در این شرایط خطر وحدت و انسجام بین صفوف ملت و مسئولان اولویت اصلی کشور است تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در ادوار مختلف شاهد حوادث مشابه بوده است اما کشور عزیزمان ایران اسلامی می‌ماند و نابودی سفاکان و ظالمان به حول و قوه الهی اتفاق خواهد افتاد.

علی اکبر ولایتی مشاور رهبر انقلاب در پیامی نوشت: این اقدام تروریستی درست پس از قطعنامه سیاسی شورای حکام و پیش از دور ششم مذاکرات نشان داد آمریکا و اروپا دو روی یک سکه و همسو با جنایات رژیم غیرقانونی صهیونیستی عمل می‌کنند و دولت آمریکا قطعا در این اقدامات خصمانه شریک است.

سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهوری اسبق ایران نیز با صدور پیامی با تسلیت به خانواده‌های شهیدان و ملت ایران این جنایت را محکوم و حق جمهوری اسلامی برای دفاع را محفوظ دانست.

علی لاریجانی مشاور عالی رهبر انقلاب اسلامی نیز در در گفت‌وگویی تلویزیونی گفت: «حادثه امروز نشان داد که قدر باید به آمریکا بی‌اعتماد بود؛ تا قبل از این حوادث ترامپ اعلام کرد که مذاکرات انجام می‌شود ولی قبل از آن برای این اقدام با رژیم صهیونیستی هماهنگ کرده بود.»

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به شراارت‌ها و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در بیش از یکسال گذشته و کشتار وسیع مسلمانان در لبنان و غزه گفت: «این رژیم باید تقاض همه اینها را بدهد؛ ظرفیتی که ایران دارد ظرفیت بزرگی است و رژیم جعلی را سر جای خود می‌نشاند .»

حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه نیز در گفت‌وگویی تلویزیونی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی با تجاوزی که انجام داد، نابودی و مرگ خود را قطعی کرده است، گفت: «تمامی فرماندهان شهید نظام جمهوری اسلامی جانشینان و سنگر نشینانی دارند و با وجود فرماندهان و فرزندان رشید انقلاب هیچ‌گاه خللی در مأموریت نیروهای مسلح ما ایجاد نخواهد شد.

حسن روحانی و علی اکبر ناطق نوری نیز از دیگر چهره‌های سیاسی کشورمان بودند که با صدور پیامی این حمله وحشیانه را تسلیت گفتند.

خبر

سازمان اطلاعات سپاه با صدور اطلاعیه‌ای از مردم غیور ایران اسلامی خواست درصورت مشاهده هرگونه تحرک یا رخداد مشکوک، بلافاصله اخبار و اطلاعات مرتبط را به ستاد خبری اطلاعات سپاه و بسیج با شماره ۱۱۴، ارسال کنند.



«ایران» حوادث پس از ساعت ۲۰:۳۰ بامداد جمعه را روایت می‌کند

همبستگی در خیابان و شبکه‌های مجازی

گزارش

بامداد روز جمعه در ایران، وقوع جنایات رژیم صهیونیستی علیه مناطق مسکونی و غیرنظامی آغاز شد.

ساعت از سه و بیست دقیقه بامداد گذشته بود که صداهایی مهیب از انفجارهایی پیاپی و همزمان شلیک‌های پدافند هوایی در شهرهای تهران، کرج، نطنز، اراک و خرم‌آباد شنیده شد. انفجارهایی که بیش از آنکه بتواند مردم ایران را آشفته کند؛ خواب را بر چشم ساکنان صهیونیست سرزمین‌های اشغالی حرام کرد.

زیرا بلافاصله پس از آغاز حملات مذبح‌خانه‌ای که در اولین وهله به بهانه هدف قرار دادن فرماندهان ارشد نظامی ایران علیه ساختمان‌های مسکونی در چند محله مختلف تهران انجام شد؛ وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به دلیل هراس از انتقام سخت ایران در سراسر سرزمین‌های اشغالی وضعیت اضطراری اعلام کرد.

شهد شهادت در کام سرداران

اولین مرحله از حمله تروریستی صهیونست‌ها در تهران علیه مجتمع‌های مسکونی انجام گرفت که در طبقات بعضی‌شان فرماندهان نظامی یا دانشمندان هسته‌ای و خانواده‌هایشان اقامت داشتند. به همین دلیل حملات هوایی و شلیک موشک برای انجام این ترورها در محلات پراکنده‌ای همچون نارمک، سعادت آباد، ستارخان، شهرک شهید محلاتی، میدان نوینباد و چند نقطه دیگر در شرق، غرب و شمال تهران انجام شد. ترورهای سبانه‌ای که به شهادت چند تن از ارشدترین سرداران کشور، ۶ دانشمند هسته‌ای ایران و ده‌ها زن و کودک از شهروندان عادی منجر شد.

بر اساس اولین خبرها سپهبد حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، سپهبد پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا، فریدون عباسی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی ایران و محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد از دانشمندان هسته‌ای به شهادت رسیدند. هراس از انتقام سخت ایران در سراسر سرزمین‌های اشغالی وضعیت اضطراری اعلام کرد.

جمعی دیگر از فرماندهان و دانشمندان از

آیت‌الله سیستانی تجاوز اسرائیل به ایران را محکوم کرد

آیت‌الله سیستانی در پیامی، تجاوز اسرائیل به ایران و به شهادت رساندن جمعی از دانشمندان و فرماندهان و مردم غیر نظامی را بشدت محکوم کرد.

به گزارش شفقنا، متن پیام به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جنایت بامداد جمعه رژیم اشغالگر فلسطین در به شهادت رساندن جمعی از دانشمندان و فرماندهان نظامی و مردم غیر نظامی ایران از جمله زنان و کودکان و حمله به تعدادی از مؤسسات و مراکز علمی این کشور، بار دیگر ماهیت خطرناک و تجاوزکارانه این رژیم را به اثبات رساند.

ضمن طلب رحمت و علو درجات برای شهیدان عظیم‌الشان و عرض تسلیت به خانواده‌های محترم ایشان و آرزوی شفای عاجل برای مجروحین و آسیب‌دیدگان؛ این اقدام جنایتکارانه را بشدت محکوم نموده و از جامعه جهانی انتظار داریم با

فشار بر این رژیم متجاوز و بر حامیان او از ادامه این گونه تجاوزات جلوگیری کنند. دوام عزت و سربلندی ملت شریف ایران را از خداوند متعال خواستاریم.



پس از حملات تروریستی رژیم صهیونیستی به نقاط مختلف کشور

و شهادت جمعی از فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای، مردم در استان‌های مختلف کشور

با برگزاری تجمعات گسترده، به محکومیت این جنایات پرداخته و بر لزوم پاسخ قاطع به این تجاوزات تأکید کردند.

فرودگاه‌های تهران نیز تا اطلاع ثانوی تعطیل و تمامی پروازهای فرودگاه مهرآباد و امام خمینی لغو شدند. بر این اساس، زمان بازگشت حجاج ایرانی به کشور به تعویق افتاد. دادستانی کل کشور نیز از فعالان فضای مجازی و رسانه‌ها خواست که از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کند، پرهیز کنند.

تجمع‌های مردمی؛ همصدای ایران

پس از حملات تروریستی رژیم صهیونیستی به نقاط مختلف کشور و شهادت جمعی از فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای، مردم در استان‌های مختلف کشور با برگزاری تجمعات گسترده، به محکومیت صهیونیست‌ها در تقلا برای نتیجه گرفتن از این حملات ناچار شدند عملیات‌های هوایی و موشکی علیه سایت هسته‌ای نطنز را چندین بار تکرار کنند.

براساس اخبار منتشره؛ تعرض و تجاوز رژیم اسرائیل در ۱۲ استان مختلف انجام شد و شهرهای تبریز، کرمانشاه، همدان و یاسوج و خرم‌آباد از جمله شهرهایی بودند که مورد حمله قرار گرفتند. از میان این شهرها، تبریز به نسبت تعرضات بیشتری را شاهد بود. چنانکه مناطقی در اطراف پالایشگاه، پایگاه هوایی و راه‌آهن این شهر هدف حملات قرار گرفتند. هر چند با همه این تعرضات هیچ آسیبی به تأسیسات زیرساختی کشور و از جمله تأسیسات نفتی و روند سوخت‌رسانی وارد نشد.

توقیع بازگشت حجاج و توصیه

دادستانی به فعالان مجازی

به دنبال حملات سحرگاه امروز،

حمله به سطح سایت‌های هسته‌ای

بخش دیگری از نقشه مذبح‌خانه صهیونیست‌ها علیه سایت‌های هسته‌ای ایران شکل گرفت. حملاتی که با توجه به قرار داشتن تأسیسات هسته‌ای در عمق چند ده متری زمین برای صهیونیست‌ها حاصلی جز آسیب رساندن به سطح مراکزى همچون سایت هسته‌ای شهید احمدی روشن در نطنز و نیز تأسیسات حفاظتی خنداب اراک نداشت. با این حال صهیونیست‌ها در تقلا برای نتیجه گرفتن از این حملات ناچار شدند عملیات‌های هوایی و موشکی علیه سایت هسته‌ای نطنز را چندین بار تکرار کنند.

براساس اخبار منتشره؛ تعرض و تجاوز رژیم اسرائیل در ۱۲ استان مختلف انجام شد و شهرهای تبریز، کرمانشاه، همدان و یاسوج و خرم‌آباد از جمله شهرهایی بودند که مورد حمله قرار گرفتند. از میان این شهرها، تبریز به نسبت تعرضات بیشتری را شاهد بود. چنانکه مناطقی در اطراف پالایشگاه، پایگاه هوایی و راه‌آهن این شهر هدف حملات قرار گرفتند. هر چند با همه این تعرضات هیچ آسیبی به تأسیسات زیرساختی کشور و از جمله تأسیسات نفتی و روند سوخت‌رسانی وارد نشد.

توقیع بازگشت حجاج و توصیه

دادستانی به فعالان مجازی

به دنبال حملات سحرگاه امروز،

پرافتخار ایران را در فضای مجازی به اهتزاز درآوردند تا

با قلبی پر از امید و عزم، وحدت و ایستادگی ملت ایران را در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی به جهانبان نشان دهند.

همزمان موجی عظیم از عشق به وطن و همبستگی ملی بر ابرانگیخت. در این میان، کاربران شبکه‌های اجتماعی، از هر طیف فکری و با سلایق گوناگون، با هر باور و اندیشه‌ای، با احساساتی برآمده از خشم و بغض، پرچم

همزمان موجی عظیم از عشق به وطن و همبستگی ملی

بر ابرانگیخت. در این میان، کاربران شبکه‌های اجتماعی،

از هر طیف فکری و با سلایق گوناگون، با هر باور و اندیشه‌ای، با احساساتی برآمده از خشم و بغض، پرچم

اعتراض دیپلماتیک نسبت به تهدید صلح و امنیت

در همین حال، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل با محکومیت این حمله، تأکید کرد که تأسیسات نطنز به عنوان یکی از سایت‌های اصلی هسته‌ای کشور که تحت پادمان‌ها و نظارت کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعالیت می‌کند، هدف این حمله قرار گرفته و این اقدام بی‌ملاحظه نه تنها جان غیرنظامیان ایرانی را به خطر انداخته، بلکه با ایجاد احتمال یک فاجعه رادیولوژیکی، تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرده است؛ او هرگونه حمله نظامی عمدی به تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان‌های بین‌المللی را نقض آشکار حقوق بین‌الملل دانست. در ادامه، رضا نجفی، سفیر ایران در آژانس نیز در بیانیه‌ای اعتراضی با اشاره به اینکه نطنز یکی از سایت‌های اصلی هسته‌ای ایران است که تحت نظارت آژانس فعالیت می‌کند، تأکید کرد که هدف قرار دادن عمدی این تأسیسات نقض شدید قوانین بین‌المللی، منشور سازمان ملل و اساسنامه آژانس است و این اقدام نه تنها صلح و امنیت جهانی را تهدید می‌کند، بلکه نظام عدم اشاعه و اعتبار مأموریت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را نیز بیش از پیش تضعیف می‌سازد.

محکومیت منطقه‌ای و جهانی

در واکنش به این حمله، کشورهای منطقه و دبیرکل سازمان ملل با صدور بیانیه‌هایی این اقدام نظامی را محکوم کردند؛ روسیه به محکومیت حمله اسرائیل به ایران، به شهروندان خود هشدار داد از سفر به ایران و سرزمین‌های اشغالی خودداری کنند. «فیصل بن فرحان»، وزیر امور خارجه عربستان نیز در تماس تلفنی با عراقچی، با ابراز همدردی به مناسبت شهادت فرماندهان نظامی و سایر شهروندان ایرانی این حمله را تجاوزکارانه و وحشیانه خواند و آن را بشدت محکوم کرد. دولت عراق نیز با محکومیت شدید این حمله، بر ضرورت اقدام فوری جامعه جهانی برای جلوگیری



به گفته بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، محمد

اسلامی رئیس این سازمان نیز در زمان وقوع حادثه در نطنز حضور داشت و

سطح زمین رخ داده است



باوجود قرار گرفتن سایت‌های هسته‌ای ایران در کانون حملات رژیم صهیونیستی رقم خورد

مصونیت تأسیسات؛ محکومیت متجاوز

بروز خسارات جانی در میان نیروهای مستقر در این تأسیسات دریافت نشده است. به گفته بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، محمد اسلامی رئیس این سازمان نیز در زمان وقوع حادثه در نطنز حضور داشت و حادثه در سطح زمین رخ داده است. کمالوندی با بیان اینکه خوشبختانه تلفات جانی ناشستیم و هنوز برآورد دقیقی از میزان خسارات صورت نگرفته است، تأکید کرد که بیشتر آسیب‌ها سطحی بوده و بخش‌های اصلی نطنز و فردو که در زیر زمین قرار دارند، از

گزارش

در پی حمله نظامی رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران، سایت نطنز به عنوان هدف کانونی این اقدام قرار گرفت؛ حمله‌ای که بویژه مجتمع غنی‌سازی شهید احمدی روشن (نطنز) را هدف قرار داد و منجر به وارد آمدن آسیب‌هایی به بخش‌های مختلف این مجتمع شد. با وجود این، تاکنون گزارشی مبنی بر

همه برای ایران

قانونگذاران، نمایندگان احزاب و فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» بروحدت و وفاق تأکید کردند

یادداشت

اثبات ماهیت رژیم تجاوز پیشه و صلح‌ستیز

اقدام وحشیانه و غیرانسانی رژیم اسرائیل در حمله شب گذشته به ایران و عملیات تروریستی که منجر به شهادت جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه نظامی و تعدادی از شهروندان بی‌گناه شد، بار دیگر نشان داد که این رژیم جنایتکار هیچ‌گونه پابندی به حقوق بین‌الملل و حاکمیت کشورها ندارد.

این تجاوز وحشیانه در میانه در جریان بودن مذاکرات غیر مستقیم هسته‌ای ایران و آمریکا نه فقط ماهیت تروریستی و متجاوزانه اسرائیل را به روشنی نشان داد که اثبات کرد این رژیم تا چه پایه با هرگونه توافق و صلح در منطقه مخالف است و بقای خود را در جنگ، خشونت و بحران می‌داند. کما اینکه پیش‌تر نیز بارها ثابت شده بود، اسرائیل تنها از طریق ایجاد آشوب، جنایت و تجاوز، منافع خود را در خاورمیانه حفظ می‌کند.

در این شرایط حساس، لازم است همه مردم صلح‌طلب ایران، با وحدت و هوشیاری، از حق طبیعی و قانونی خود برای دفاع از حاکمیت، امنیت و کرامت ملی به‌طور جدی حمایت کنند. همچنین ضروری است تمامی ارکان کشور با حفظ انسجام و تقویت وحدت ملی، با استفاده از حق دفاع مشروع ایران، مسئولیت نهادهای بین‌المللی را در قبال این اقدامات خطرناک و بی‌ثبات‌کننده به‌روشنی مطالبه کنند. امیدواریم هرچه سریع‌تر صلح، ثبات و آرامش پایدار در خاورمیانه برقرار شود و مردم این منطقه به زندگی در امنیت و آرامش دست یابند.

متحد در برابر رژیم تروریستی اسرائیل

تجاوز و حمله نظامی دولت تروریست اسرائیل به ایران محکوم است. با تسلیت و همدردی با خانواده‌های قربانیان این تجاوز، برای حفظ تمامیت ارضی کشور و در راستای منافع ملی باید متحد بود.

بی‌تردید، این اقدام تحریک‌آمیز و غیرانسانی، تهدیدی مستقیم علیه امنیت و صلح منطقه‌ای و جهانی است. در چنین شرایطی حساس و سرنوشت‌ساز، وحدت و انسجام ملی بیش از هر زمان دیگری ضروری است. فارغ از اختلافات سیاسی و سلیقه‌ای، همه اقشارملت ایران باید در دفاع از تمامیت ارضی کشور و صیانت از منافع ملی همصدا و همراستا باشند.

فعالان سیاسی و شخصیت‌های مدنی ایران از هر گروه و جریان سیاسی و فکری در محکوم کردن تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی همصدا شدند. جامعه ایرانی امروز شاهد همصدایی و هم‌رأیی بود که اغلب در بزنگاه مواجهه کشور با دشمن خارجی و مورد تهدید قرار گرفتن کیان و تمامیت ارضی میهن سابقه داشته است. با وجود این همصدایی که در مقابل حوادث روز جمعه رقم خورد در مواجهه با تعرض هوایی به خاک ایران، شهادت فرماندهان رشید و دانشمندان نخبه‌ای که جان خود را در خدمت وطن به میدان آورده بودند و نیز به شهادت رسیدن ده‌ها تن از شهروندان غیرنظامی، چنان بود که راه را بر هرگونه خام‌اندیشی معاندان می‌بست. جامعه مدنی ایران در موضعی که از جمله در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد نشان داد که چگونه در مواجهه با هرگونه تهدید بیگانه متحد و یکصدا به پاسداری از ایران برمی‌خیزد. این موضعی بود که در پاسخ فعالان سیاسی و نمایندگان کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به پرسش «ایران» درباره ارزیابی‌شان از حملات تجاوزکارانه اخیر رژیم صهیونیستی هویدا شد.

واکنش ایران محدود به چهارچوب‌های معمول نخواهد بود

اقدام جنایتکارانه اخیر که هم امنیت ملی و هم پیشرفت علمی ایران را هدف قرار داد، نه‌تنها محکوم است، بلکه هشدار است برای دشمنان این سرزمین که قدرت ایران پایان‌ناپذیر است. دست قدرت‌مند ایران این حادثه را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت. بی‌تردید تبعات این اقدام دامن حامیان اصلی و مسببان و عاملان آن را خواهد گرفت. اکنون نه زمانه سکوت است و نه جایی برای انفعال؛ بلکه امروز هرگونه کوتاهی در پاسخ، گناهی نابخشودنی است، چرا که هر تصمیم و اقدام ما در تاریخ ثبت خواهد شد و آیندگان در مورد آن قضاوت خواهند کرد.

ملت ایران در بزنگاه‌های تاریخی همواره نشان داده است که وحدت و همبستگی‌اش را به منصفه ظهور می‌رساند. پاسخ‌های ایران دیگر محدود به چهارچوب‌های معمول نخواهد بود. اکنون زمان آن رسیده است که صهیونیست‌ها و حامیان‌شان، طعم بی‌خوابی و هراس مستمر را بچشند و در چرخه‌ای از نابودی گرفتار شوند. هر نهاد، هر سازمان و هر یک از احصاء ملت، امروز مأموریتی روشن و خطیر دارند؛ مأموریتی که اجرای آن بی‌هیچ تأخیر و تعللی باید آغاز شود. ایران بر اساس ماده ۴ منشور ملل متحد، حق کامل دارد که از خود دفاع کند، اما منتظر تأیید و همراهی سازمان‌های بین‌المللی هم نخواهد ماند. وزارت خارجه و رئیس‌جمهوری باید تحرکات گسترده سیاسی و دیپلماتیک را در سطح جهانی دنبال کنند و قوای مسلح، نقشه‌ای جامع و عملیاتی را برای پاسخ قاطع طراحی و اجرا کنند. امروز فرصتی است که جهانیان اراده و اقتدار ایران را به‌روشنی ببینند.

تعدی به حریم ایران، جنایتی آشکار و نابخشودنی است، اما این جنایت فرصتی است تا دشمن گستاخ را از محاسبات غلط و شرارت‌هایش پشیمان کنیم و تروریسم دولتی را برای همیشه متوقف سازیم. گام اول، مرگ گرگ است، اما گام بعد، تله‌گذاری برای حامیان گرگ و قطع پا و گردن آن‌هاست. این مسیر، مسیر عزت و افتخار ایران است و بی‌تردید، به پیروزی ختم خواهد شد.

همصدا در برابر تجاوز آشکار به تمامیت ارضی

جنایتی که سحرگاه امروز رژیم غاصب صهیونیستی مرتکب شد؛ یک تجاوز آشکار به تمامیت ارضی ایران است. در این شرایط وقتی که پای میهن و دفاع از کشور و کرامت ملی در میان است همه باید همصدا و متحد موضع واحدی در برابر جنایت اتخاذ کنیم. وقتی پای کرامت و عزت ملی در میان است هر مسأله دیگری و هراختلافی باید به حاشیه برود و همه در یک صف در دفاع از کشور همصدا و هم‌پیمان باشند. این رژیم غاصب نشان داده که به هیچ یک از موازین بین‌المللی و به هیچ قاعده‌ای و ضابطه‌ای ملتزم نیست و از هر چه که از دستش بر بیاید در تجاوز و اشغال و خونریزی دریغ نمی‌کند. البته حق مقابله به مثل و دفاع از کشور بر اساس موازین و قوانین بین‌المللی برای ایران محفوظ است و ایران این حق مشروع و قانونی را دارد تا از تمامیت ارضی کشور در برابر دشمن متجاوز دفاع کند.

شهادت برای صیانت از حق ملت

تجاوز جنایتکارانه‌ای که رژیم غاصب صهیونیستی با حمایت دولت آمریکا انجام داد و با این تصور همراه بود که به واسطه به شهادت رساندن فرماندهان رشید ایران اسلامی خلی در صلابت و ایستادگی ملت ما ایجاد خواهد، اقدامی متوهمانه است. چه اینکه شهادت فرماندهان و دانشمندان هسته‌ای ما سبب نخواهد شد که قدمی از حق ملت ایران در مورد فناوری هسته‌ای و نیز حق حاکمیت ملی‌شان کوتاه باییم. از همین جهت ملت ایران باید بدانند که فرزندان شان همچون همیشه ادامه دهند راه رفقا و برادران شهیدشان خواهند بود و برچم را بر زمین نخواهند گذاشت. ترور دانشمندان همچون شهید عباسی و شهید پورنجانی نیز تنها نتیجه‌اش سنگین‌تر شدن مسئولیت همه ما را در صیانت از حقوق هسته‌ای و روند غنی‌سازی است. اینکه دشمن نتوانسته وجود دانشمندان ما را تحمل کند از آن جهت است که آنها علم و فناوری را در انحصار خودشان می‌خواهند و ملت غیرور ایران همچنان مصر بر این انحصارشکنی است. به عنوان فردی که چه در دوران رزم و چه در دوران نمایندگی با تعدادی از این شهدا همسنگر بوده‌ام باید بگویم که باور دارم آنها در راه سربلندی ایران از تقدیم جان‌شان ایایی نداشتند و با آگاهی از همه مخاطرات در این مسیر حرکت می‌کردند. همچنان که ایمان دارم ملت ایران در ادامه این راه استوار و نستوه خواهد بود.

«ایران» از جمعه نارمک، نوبنیاد و کامرانیه تهران گزارش میدانی می‌دهد

حمله به خانه‌های غیرنظامیان پایتخت

ماشین‌های منهدم شده دور میدان ایستاده، از همین موضوع به خشم آمده است. سر صحبت که باز می‌شود بی‌مقدمه می‌گوید: «درست تا همین دیروز می‌گفتم باید ایران و آمریکا مذاکره کنند تا کار یکسره بشه، ولی از صبح که خواب به من و خانواده‌ام حرام شد، به پشتیبانی آمریکا از اسرائیل مطمئن شدم و به عنوان یک جوان ایرانی حق خودم می‌دانم که بخوایم مذاکره منتفی بشه. آخه مذاکره با چه کشور و چه کسانی؟ اصلاً چرا باید پای مردم عادی وسط این بازی‌های سیاسی باز بشه؟ اون بچه‌ای که فیلم جسم بی‌جانش توی اینستاگرام پُر شده، از کجا ساعتی می‌شود که رسیده‌اند و منتظر هستند تا در صورت نیاز وارد عمل شوند.

از روزهایی که خاکستر شد در فضای سبز میدان هشتم نارمک، روی یک زبلو نشسته و درحالی که اشک در چشمانش حلقه زده به روبه‌رو خیره مانده است. زن نگاهش را به خانه‌ای دوخته که هر ۴ طبقه آن لایه لایه روی هم آوار شده است. همین چند ماه پیش همه ۴ واحد ساختمان بازسازی شده بود و حالا ساکنان آن حتی یک وجب

ماشین‌های منهدم شده دور میدان ایستاده، از همین موضوع به خشم آمده است. سر صحبت که باز می‌شود بی‌مقدمه می‌گوید: «درست تا همین دیروز می‌گفتم باید ایران و آمریکا مذاکره کنند تا کار یکسره بشه، ولی از صبح که خواب به من و خانواده‌ام حرام شد، به پشتیبانی آمریکا از اسرائیل مطمئن شدم و به عنوان یک جوان ایرانی حق خودم می‌دانم که بخوایم مذاکره منتفی بشه. آخه مذاکره با چه کشور و چه کسانی؟ اصلاً چرا باید پای مردم عادی وسط این بازی‌های سیاسی باز بشه؟ اون بچه‌ای که فیلم جسم بی‌جانش توی اینستاگرام پُر شده، از کجا ساعتی می‌شود که رسیده‌اند و منتظر هستند تا در صورت نیاز وارد عمل شوند.

از روزهایی که خاکستر شد در فضای سبز میدان هشتم نارمک، روی یک زبلو نشسته و درحالی که اشک در چشمانش حلقه زده به روبه‌رو خیره مانده است. زن نگاهش را به خانه‌ای دوخته که هر ۴ طبقه آن لایه لایه روی هم آوار شده است. همین چند ماه پیش همه ۴ واحد ساختمان بازسازی شده بود و حالا ساکنان آن حتی یک وجب

آرزوهایی که خاکستر شد

در فضای سبز میدان هشتم نارمک، روی یک زبلو نشسته و درحالی که اشک در چشمانش حلقه زده به روبه‌رو خیره مانده است. زن نگاهش را به خانه‌ای دوخته که هر ۴ طبقه آن لایه لایه روی هم آوار شده است. همین چند ماه پیش همه ۴ واحد ساختمان بازسازی شده بود و حالا ساکنان آن حتی یک وجب

گزارش میدانی

سهیلا نوری

روزنامه نگار

اولین ساعات روز جمعه بیست و سوم خردادماه ۱۴۰۴ هرگز در هزارتوی تاریخ گم نخواهد شد؛ روزی که در آن حمله موشکی و پهپادی اسرائیل، نه تنها به ترور تعدادی از مقام‌های نظامی و دانشمندان هسته‌ای کشور انجامید که ده‌ها زن و مرد و کودک غیرنظامی را قربانی زیاده‌خواهی‌ها و دست‌درازی‌های سیاسی کرد.

گزارش میدانی پیش رو، روایت لحظات پرتلاهب محله‌های نارمک، نوبنیاد و کامرانیه در پایتخت در ساعات ابتدایی این حمله هوایی است و گواه بی‌گناهی غیرنظامیانی که جان و مال‌شان را از دست دادند.

محله نارمک به دلیل طراحی شهری متفاوت، ۱۰۰ میدان دارد که کوچه و خانه‌های محله به همین میادین ختم می‌شوند. باامداد امروز حداقل میدان هشتم و هشتم نارمک، شبیه میدان جنگ شد. شیشه ساختمان‌ها یکی پس از دیگری پودر شد، دیوارها فرو ریخت و ماشین‌هایی که داخل کوچه و اطراف میدان پارک شده بودند در کسری از ثانیه مجاله شدند. اهالی محل ابتدا از ترس اینکه زمین‌لرزه‌ای رخ داده، سراسیمه خود را به بیرون از خانه رساندند، اما دود غلیظ و سیاه‌رنگی که آسمان تاریک را پر کرده بود، تکرار صدای انفجار و صحنه‌های آخرالزمانی که در اطراف می‌دیدند، نشان از یک حمله هوایی داشت؛ حمله نظامی به یک پایت مسکونی که تعداد زیادی شهید و زخمی غیرنظامی در پی داشت. پسر جوانی که سرتا پا موشکی پوشیده و کنار



قطار شده‌اند و ترافیک سنگینی ساخته‌اند. خیلی‌ها موبایل به دست از مجتمع تجاری «کوه نور» و شیشه‌های شکسته برج عکس می‌گیرند و بسیاری هم از ساختمان روبه‌رویش. همان ساختمانی که پرده‌های پنجرهای آویزان‌ش در باد رها شده‌اند. زن جوانی که بی‌اختیار اشک می‌ریزد، با نیم‌نگاهی به دوربین به‌دست‌ها، زیر لب می‌گوید. متوجه نگاهم می‌شود و بدون اینکه سؤال پی‌رسم خیلی لفظ قلم برایم صحبت می‌کند: «دم برای ایران کباب است؛ آن صدای مهبی که من امروز شنیدم بدون اینکه سؤال پی‌رسم خیلی لفظ قلم برایم صحبت می‌کند: «دم برای ایران کباب است؛ آن صدای مهبی که من امروز شنیدم بدون اینکه سؤال پی‌رسم خیلی لفظ قلم

پیداست. پسر جوانی که کارگر بستنی فروشی معروف نزدیک میدان نوبنیاد است می‌گوید: «من شب‌ها همینجا می‌خوابم. نیمه شب از صدای انفجار احساس کردم قلبم اومد توی دهنم. بدون فکر از مغازه پریدم بیرون. دیدم از طبقه آخر بلوک روبه‌رو دود بلند شد. یک تکه از دیوار مثل خمپاره پرت شد به سمت من. از بس ترسیده بودم نفسم بند آمد. خدا به داد کسانی برسه که از نزدیک این صحنه رو دیدن.»

دلم برای ایران کباب است

حال و هوای حد فاصل خیابان‌های فرمانیه، پلوار اندرزگو، کامرانیه جنوبی و شمالی با دو محله دیگر فرق دارد. ماشین‌ها پشت هم

و صدای همسرم توی خانه پخش شد. خیلی ترسیده بودم. ولی دروغ چرا بیشتر دلم برای جوان‌هایی سوخت که آرزوهایشان در آتش جنگ خاکستر می‌شه.»

موج انفجار

جلوی در ورودی شهرک شهید چمران مأمورهای لباس شخصی ایستاده‌اند. اجازه ورود و خروج به کسی نمی‌دهند، به گفته حاضرین یکی از بلوک‌های شهرک و چند واحد مسکونی آسیب دیده و تخریب شده‌اند. یکی از مأموران یگان ویژه می‌گوید ساکنان بلوک آسیب‌دیده را از ساختمان خارج کرده‌اند چون قرار است خاکبرداری کنند. اضطراب در چهره رهگذران به وضوح



یک شاهد

عینی: بیش

از ۱۰ جسد از

زیرآوار بیرون

کشیده‌اند،

ولی به گفته

او از همه

تلخ‌تر جسد

آن مردی بود

که بدنش

را در پشت

بام یک

ساختمان

پیدا کردند

تهران؛ صبح جمعه ۲۳ خرداد

رژیم صهیونیستی عملیات تروریستی خود علیه فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای ایران را با حمله به مجتمع‌های مسکونی که احتمال می‌داد اهداف این ترورها در آن سکونت دارند، انجام داد. اقدام تجاوزکارانه‌ای که سبب مجروح شدن و شهادت ده‌ها تن از شهروندان غیرنظامی شد. این واقعه‌ی بود که ادعاهای دروغین تل‌آویو و ماهیت دمدنشان صهیونیست‌ها را یک بار دیگر به نمایش گذاشت. / تصاویر از ایرنا



خروش خودجوش علیه تجاوز

مردم خشمگین ایران روز گذشته پس از اقامه نماز جمعه، صحنه‌ای باشکوه از وحدت، غیرت و خروش ملی را در خیابان‌های سراسر کشور رقم زدند. از تهران تا مشهد، از تبریز تا اهواز و از شیراز تا زاهدان، خیابان‌ها به تسخیر سیل خروشان مردمی درآمد که با فریادهای «مرگ بر اسرائیل» خشم مقدس خود را علیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی به نمایش گذاشتند. این خروش مردمی، پاسخی قاطع به حملات خونین و بزدلانه‌ای بود که صهیونیست‌ها با مداد جمعه ۲۳ خرداد علیه خاک ایران و مردم بیگناه این سرزمین ترتیب دادند؛ حملاتی که به شهادت شماری از فرماندهان بلندپایه نظامی و جان باختن جمعی از مردم بی‌گناه و غیرنظامی منجر شد. ملت ایران، یکصدا و استوار، نفرت و انزجار خود را از رهبران جنگ‌طلب اسرائیل و حامیان آنان اعلام کردند و بار دیگر بر عزم راسخ خود برای دفاع از عزت، تمامیت ارضی و آرمان‌های مقاومت تأکید کردند.

در این تجمعات پرشکوه، پرچم‌های سه رنگ ایران در دفاع از خاک کشور و جمهوری اسلامی برافراشته شد و شعارهای ضد صهیونیستی طنین‌انداز شد تا بار دیگر پیام روشنی به جهان‌بان داده شود؛ اینکه ملت ایران هرگز در برابر زورگویی و تجاوز سکوت نخواهد کرد و در راه خون شهدای خود تا آخرین نفس ایستادگی خواهد کرد.



تهران / علی هدایتی / برنا



تهران / علی هدایتی / برنا



خراسان جنوبی



ساوه